
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8

16 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 11,432 στρ. στη θέση «Χωραφάκι» περι−
φέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.  .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 48.868,70 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «ΧΕΛΩΝΑ» ΔΕ Μαρμαρίου Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας  ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εμβαδού 12.019 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΣΠΑΤΑ −ΠΛΑΚΩΤΟ» ΔΕ Μαρμαρίου, Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας ...................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3237 (1)
  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 11,432 στρ. στη θέση «Χωραφάκι» περιφέρειας 
Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−
92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α/2007)
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/31.1.2013) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, με εντολή 
Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η 
εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

6. Την αρ. Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 288/Δ/21−9−1976) 
απόφαση του Αναπλ. Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ευρύτερης έκτασης ως αναδασωτέας, τμήμα της οποίας 
αποτελεί η εν λόγω έκταση και την αρ. Δ/271463/20.8.1982 
(ΦΕΚ 290/Δ/12−7−1983) απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί 
κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδασωτέας και η 
οποία εξαιρεί έκταση συνολικού εμβαδού 40 στρ. ως 
ελαιώνες, αγρούς και εγκαταλελειμμένους αγρούς, χω−
ρίς όμως να προσδιορίζονται τα ακριβή εμβαδά και τα 
όρια των τμημάτων αυτών.

57

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.21 10:17:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την αρ. 2270/26−11−2013 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανακήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω έκτασης δάσους συνολικού 
εμβαδού 11,432 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 21−6−2013 στη θέση «Χωραφάκι» περιφέρειας Δήμου 
Σπετσών με την συνημμένη από 22−11−2013 έκθεση φω−
τοερμηνείας και από 8−10−2013 έκθεση αυτοψίας από 
την οποία συνάγεται ότι τα επιμέρους τμήματα των 
11,432 στρ. είχαν την ημέρα εκδήλωσης της πυρκαγιάς 
μορφή δάσους της παρ. 1 αρθ. 3 του Ν. 998/79 με βαθμό 
συγκόμωσης 0,4.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και του 
χαρακτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της ισορ−
ροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και προκειμένου 
να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007, 
έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 11,432 στρ. (έντεκα 
στρεμμάτων και τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιοστών 
του στρέμματος), που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χωραφάκι» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
θαμνώδη δασική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια, ασπά−
λαθους, κ.λπ.) και άτομα χαλεπίου πεύκης με βαθμό 
συγκόμωσης 0,4 υπαγόμενη στις διατάξεις της παρ. 1 
αρθ. 3 του Ν. 998/79.

Στο από 26−11−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:2000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν 
λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 11,432 στρ. αποτελείται 
από τα εξής τμήματα:

Τμήμα Ι εμβαδού 4,999 στρ. με στοιχεία «1, 2, 3, Α, Β,...,Ι, 
Κ, 38, 39,...,49, 1», Τμήμα III εμβαδού 2,647 στρ. με στοιχεία 
«Λ, Μ,...,Ω, Α΄, Β΄,...,Ε΄, Ζ΄, 27, 28,...,33, 34, Λ», Τμήμα IV εμβα−
δού 2,043 στρ. με στοιχεία «14, 15,...,25, 26, 14», Τμήμα V 
εμβαδού 0,860 στρ. με στοιχεία «Τ΄, Υ΄,Φ΄, Χ΄, Ψ΄, Ω΄, Α΄΄, 
Β΄΄, Γ΄΄, Δ΄΄, Ε΄΄, Ζ΄΄, Η΄΄, Τ΄» και Τμήμα VI εμβαδού 0,883 
στρ. με στοιχεία «Η΄, Θ΄,...,Ρ΄, Σ΄, 9, Η΄», όπως εμφανίζονται 
στο ανωτέρω τοπογραφικό με μαύρο περίγραμμα και 
με τα ίδια στοιχεία στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 7329/5 κλίμακας 1:5000 και 
με μαύρο περίγραμμα.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87) Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

1 424412,763 4122145,708 Κ 424406,263 4121953,533

2 424433,078 4122131,130 Λ 424391,800 4121920,506

3 424451,703 4122119,682 Μ 424402,276 4121931,929

9 424480,036 4122020,189 Ν 424410,206 4121946,791

14 424480,861 4121981,235 Ξ 424412,189 4121956,204

15 424484,405 4121986,829 Ο 424418,142 4121961,906

16 424490,575 4121985,779 Π 424417,399 4121974,786

17 424494,941 4121980,234 Ρ 424412,194 4121976,273

18 424494,149 4121975,693 Σ 424408,491 4121994,666

19 424490,683 4121963,003 Τ 424411,713 4122003,336

20 424475,721 4121914,657 Υ 424415,926 4122029,841

21 424471,122 4121909,202 Φ 424424,352 4122042,474

22 424450,853 4121900,029 Χ 424433,274 4122047,923

23 424441,627 4121897,545 Ψ 424436,000 4122045,198

24 424431,602 4121895,664 Ω 424425,095 4122024,639

25 424438,517 4121908,054 Α΄ 424423,360 4122014,483

26 424457,836 4121938,272 Β΄ 424428,524 4121975,250

27 424438,853 4121927,283 Γ΄ 424430,553 4121956,589

28 424424,056 4121911,401 Δ΄ 424436,249 4121940,685

29 424420,807 4121921,335 Ε΄ 424441,385 4121933,996

30 424414,723 4121917,735 Ζ΄ 424446,747 4121931,852

31 424419,463 4121912,419 Η΄ 424475,391 4122040,976

32 424411,126 4121907,956 Θ΄ 424461,289 4122057,221

33 424401,048 4121906,698 Γ΄ 424455,450 4122056,944

34 424393,787 4121911,208 Κ΄ 424448,497 4122058,889

38 424398,411 4121937,625 Λ΄ 424447,106 4122063,336

39 424390,756 4121942,930 Μ΄ 424443,770 4122062,503

40 424394,690 4121950,492 Ν΄ 424441,545 4122054,998

41 424382,173 4121976,457 Ξ΄ 424444,604 4122037,208

42 424376,874 4121994,194 Ο΄ 424447,663 4122029,982

43 424371,665 4122006,079 Π΄ 424452,668 4122025,812



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59

44 424368,192 4122022,524 Ρ΄ 424457,396 4122025,812

45 424373,874 4122031,782 Σ΄ 424462,680 4122032,205

46 424377,915 4122048,737 Τ΄ 424466,850 4122017,438

47 424393,925 4122103,592 Υ΄ 424472,133 4122012,991

48 424402,827 4122122,966 Φ΄ 424474,358 4122006,875

49 424406,804 4122137,736 Χ΄ 424472,689 4121994,367

A 424447,660 4122109,581 Ψ΄ 424469,908 4121989,086

Β 424442,655 4122109,859 Ω΄ 424462,400 4121985,195

Γ 424436,537 4122119,587 Α΄΄ 424456,282 4121972,131

Δ 424430,418 4122122,645 Β΄΄ 424442,377 4121983,249

Ε 424420,965 4122110,099 Γ΄΄ 424444,046 4122014,380

Ζ 424412,622 4122072,853 Δ΄΄ 424448,774 4122014,102

Η 424397,590 4122027,349 Ε΄΄ 424452,111 4122012,156

Θ 424400,068 4121985,735 Ζ΄΄ 424454,891 4122004,652

Ι 424406,512 4121961,212 Η΄΄ 424466,015 4122005,486

Η συνολική έκταση έχει όρια ως εξής:
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

 



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 61

Αριθμ. 4856/254400 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 48.868,70 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΧΕΛΩΝΑ» ΔΕ Μαρμαρίου Δήμου Καρύστου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 5235/251506/16/12/2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα και φρυγανώδη βλάστηση 
πυκνότητας 20% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 48.868,70 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΧΕΛΩ−
ΝΑ» ΔΕ Μαρμαρίου Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Δεκεμβρίου 2013 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας κ.α.α.
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63

   Αριθμ. 4831/253038 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 12.019 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΣΠΑΤΑ − ΠΛΑΚΩΤΟ» ΔΕ Μαρμαρίου, Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 3788/182217/26/11/2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από εκχέρσωση ,δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 2 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979 ,όπως τροποποιήθηκε και ισχύε, καλυπτό−
μενη από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 25% πε−
ρίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 12.019 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΣΠΑΤΑ 
− ΠΛΑΚΩΤΟ» ΔΕ Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας»της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ. Με δασική έκταση.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Δεκεμβρίου 2013 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνση Δασών Ν. Ευβοίας κ.α.α.
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000081601140008*


